
ID: 72067

1

STRUTTURA COMPLESSA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di un pannello analitico di reattivi per esecuzione di test 
EIA/ELISA in micropiastra, per il periodo 01/05/2018 € 30/04/2019. CIG Z4D1FA9BAB. 
Spesa presunta pari ad € 23.102,00.=IVA inclusa.

IL DIRETTORE  

Visto l'art.4 - comma 2 - del D. Leg.vo 30/03/2001, n.165;

Visto l’art. 64 dell'Atto Aziendale, definitivamente approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 
305 del 7/5/2015, rubricata: “IV^ revisione dell’ atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 3, 
comma 1 bis, del D.Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. Approvazione definitiva.”, il quale attribuisce 
alla Struttura Complessa Programmazione e Gestione delle Forniture la competenza in materia di 
gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi;

Premesso che:

- il Direttore della S.C. Laboratorio Analisi ha inviato il Capitolato di gara per la fornitura di un pannello 
analitico di reattivi per esecuzione di test EIA/ELISA in micropiastra per il laboratorio analisi del P.O. 
“Micone”, indicando i seguenti fabbisogni:

Tipo esame N° test/anno N° sedute annue
Anticorpi anti citrullina 1700 36
Anticorpi anti tetano 280 24
Anticorpi anti recettore del TSH 1000 36
Epatite Delta 50 24
Anticorpi anti treponema IgM 60 24
Immunocomplessi circolanti 600 36
Anticorpi anti difterite 70 24

-con lettera d’invito prot. n. 113898 del 21/08/2017, veniva prescritto alle ditte candidate di far pervenire, 
entro e non oltre il termine del giorno 12/09/2017, la propria offerta in plico sigillato contenente altre tre 
buste di minori dimensioni, ugualmente sigillate e controfirmate, aventi i seguenti requisiti:

A) una busta contenente la “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”
B) una busta contenente la “OFFERTA TECNICA” 
C) una busta contenente l’ “OFFERTA ECONOMICA”

0000934 del 24/05/2018



ID: 72067

2

-entro il termine stabilito, sono pervenuti, così come evidenziato nella Nota di trasmissione della S.C. 
Affari Generali Settore  Protocollo Generale, n. 3 plichi sigillati della seguenti Ditte:

1. Technogenetics S.r.l. – Via Vanvitelli, 4 – 20129 Milano 
2. Servizi Diagnostici S.r.l. – Via di Valle Lupare Snc – 00148 Roma
3. Biomed S.r.l. – Via B. Ricasoli, 4/6 – 16156 Genova

-in data 12/02/2018, presso la S.C. Programmazione e Gestione delle Forniture, si  è proceduto 
all’apertura  dei  plichi  sigillati   fatti  pervenire dalle  Ditte e contenenti  la documentazione 
(Documentazione  Amministrativa - Offerta Tecnica - Offerta  Economica) nonché all’esame della 
Documentazione Amministrativa, le cui risultanze sono di seguito riportate:

DITTA RISULTANZE
Technogenetics S.r.l. Documentazione conforme
Servizi Diagnostici S.r.l. Documentazione conforme
Biomed S.r.l. Documentazione conforme 

-nella medesima data si è proceduto all’apertura delle buste contenenti la “Offerta Tecnica”, dando 
pubblicamente lettura del loro contenuto ed i documenti sono stati trasmessi agli esperti incaricati con 
nota prot. n. 20017 del 9/2/2018 del Direttore Sanitario della A.S.L. 3 per procedere alla verifica di 
idoneità;

-in data 13/02/2017 gli esperti incaricati hanno proceduto all’esame delle Offerte Tecniche al fine di 
verificarne l’idoneità rispetto ai requisiti specificati agli artt. 2 e 3 del Capitolato di gara, le cui risultanze 
sono di seguito specificate:

Technogenetics S.r.l.
L’Offerta risulta idonea.
Servizi Diagnostici S.r.l. 
L’Offerta risulta idonea.
Biomed S.r.l.
L’Offerta risulta idonea.

-nelle date 19/02/2018 e 05/03/2018 si è proceduto all’apertura delle buste interne contraddistinte 
dall’indicazione “OFFERTA ECONOMICA”;

Preso atto del contenuto dei relativi Verbali di Apertura delle Offerte Economiche, al cui contenuto si 
rinvia, da cui si evince che è risultata aggiudicataria la ditta Technogenetics S.r.l., alle condizioni di cui 
all’offerta prot. n. GR17 – 2577 del 6/9/2017;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Technogenetics S.r.l., per il periodo 1/5/2018 – 30/4/2019, la 
fornitura di un pannello analitico di reattivi per esecuzione di test EIA/ELISA in micropiastra per il 
laboratorio analisi del P.O. “Micone”, per un una spesa presunta pari ad € 23.102,00.=IVA inclusa;
     
Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, il dott. Patrizio Callao, Direttore della 
S.C. Programmazione e Gestione delle Forniture, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 
per la A.S.L. 3 “Genovese”;

Preso atto della comunicazione del 17/04/2018, con la quale, ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D. Lgs. 
50/2016, è stato nominato quale Direttore per l’esecuzione del contratto il Dott. Antonino Spitaleri, 
Direttore della S.C. Laboratorio Analisi;



ID: 72067

3

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il regolamento aziendale per l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria di cui alla deliberazione n. 565 del 27/07/2016;

DETERMINA

Per le motivazioni ed ai sensi della normativa di cui in premessa:

-di affidare alla ditta Technogenetics S.r.l., per il periodo 1/5/2018 – 30/4/2019, la fornitura di un 
pannello analitico di reattivi per esecuzione di test EIA/ELISA in micropiastra per il laboratorio analisi 
del P.O. “Micone”, per un una spesa presunta pari ad € 23.102,00.=IVA inclusa;

-di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 
23.102,00.=IVA inclusa hanno la seguente IMPUTAZIONE CONTABILE:

Codice verifica contabile:
TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO
U 2018 120.006.005 2018/32/13… € 15.401,00
U 2019 120.006.005 2019/…/… € 7.701,00

3. di dare atto che: 
- ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, il dott. Patrizio Callao, Direttore della S.C. 

Programmazione e Gestione delle Forniture, è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento per la A.S.L. 3 “Genovese”;

- ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, è stato nominato quale Direttore per 
l’Esecuzione del Contratto il Dott. Antonino Spitaleri, Direttore f.f. della S.C. Laboratorio 
Analisi;

-di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

-di dare atto che il presente atto è composto da n. 3 pagine 

IL DIRETTORE
S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE

DELLE FORNITURE
      (Dott. Patrizio CALLAO)    

       Visto per la verifica della regolarità contabile:
         IL DIRETTORE
S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ 

     (Dott. Stefano GREGO)

2017/280/PC-al

Percorso: Acquisti – Analizzatore – 2017 – Determina.doc

LUPI ALESSANDRO

Responsabile Procedimento S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE


